上海市基金会年度工作报告书

（2020年度）

社 团 名 称 上海市青橄榄树公益基金会  （盖章）

统一社会信用代码 53310000MJ4950408K

报 告 日 期 2021年03月25日

上海市民政局印制

本基金会按照《中华人民共和国慈善法》《基金会管理条例》及相关规定，编制（2020）年度工作报告。基金会理
事会及理事、监事保证年度工作报告内容真实、准确和完整，并承担由此引起的一切法律责任。

一、基本信息

基金会名称 上海市青橄榄树公益基金会

统一社会信用代码 53310000MJ4950408K

最近一次取得税收
优惠资格年度和批次

是否取得 取得优惠的时间 批准部门 批准文号

公益性捐赠税前扣除资格 否

非营利组织免税资格 是 2017-05-15
上海市徐汇区国家税

务局第十一所
【2016】2596号

其他:（可填写）

宗旨 帮助困境儿童健康成长，推动公益事业发展。

业务范围 资助困境儿童及其生活困难的家庭；资助关爱困境儿童的公益活动与项目。

基金会类型 非公募基金会

是否慈善组织 是
认定（登记）为
慈善组织时间

2016-12-09

是否取得公开募捐资格证
书

取得证书时间

成立时间 2016-09-22 原始基金数额 200.0万元

业务主管单位 上海市民政局

基金会住所 龙启路258号9层1009室

电子邮箱 wy33dd@163.com 传真 28903923

网址     www.iolive-tree.org.cn 邮政编码 200232

秘书长

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

王云 021-31779890 13401053176 wy33dd@163.com

年报工作联系人

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

王云 021-31779890 13401053176 wy33dd@163.com

社会组织新闻发言人
姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

理事长 丛峰松 理事数 5.0

监事数 1
负责人中担任过省部级
及以上领导职务的人数

0

负责人数（理事长、
副理事长、秘书长）

5
负责人中现任国家
工作人员的人数

0

专项基金数 0 代表机构数 0

持有股权的实体数 0 专职工作人员数 1

志愿者数 9 举办刊物情况 0

会计师事务所名称 上海上咨会计师事务所 审计意见类型 无保留意见

报告日期 2021-03-17 报告编号
上咨会审1（2021）

第244号

说明：现任国家工作人员按照民函［2004］270号规定执行。

二、机构建设情况

（一）理事会召开情况

本年度共召开（3）次理事会

1、本基金会于 2021-02-21召开（ 1）届（ 12）次理事会议

会议时间： 2020-02-21

会议地点： 腾讯会议室

会议议题： 本年度的工作计划、上半年公益项目预算和审核情况

出席理事名单： 李朝阳、丛峰松、齐建会、车奇威、王云

未出席理事名单： 无

出席监事名单： 无

未出席监事名单： 张聘

会议决议：
决议一、本年度的工作计划。决议二、上半年公益项目预算
和审核情况。决议三、使用基金会资金购买银行低风险理财

产品。

备注：

2、本基金会于 2020-06-05召开（ 1）届（ 13）次理事会议

会议时间： 2020-06-05

会议地点： 腾讯会议室

会议议题： 年中工作总结、下半年公益项目计划

出席理事名单： 李朝阳、丛峰松、车奇威、齐建会、王云

未出席理事名单： 无

出席监事名单： 无

未出席监事名单： 张聘

会议决议： 决议一、年中工作总结。决议二、下半年公益项目计划。

备注：

3、本基金会于 2020-10-16召开（ 1）届（ 14）次理事会议

会议时间： 2020-10-16

会议地点： 上海市徐汇区龙启璐258号9层1009室

会议议题：
核通过新疆喀什彩虹康复教育中心10-12月远程康复教育项目
费用，共计99000元；计划继续使用基金会资金购买银行低风
险理财产品；本年度工作经验总结及制定明年工作计划。

出席理事名单： 李朝阳、丛峰松、齐建会、车奇威、王云

未出席理事名单： 无

出席监事名单： 无

未出席监事名单： 张聘

会议决议：
决议一、继续实施本年度公益项目计划。决议二、使用基金
会资金购买银行低风险理财产品。决议二、本年度工作经验

总结及制定明年工作计划。

备注：

（二）理事会成员情况

序号 姓名 性别 出生日期 理事会职务

在登记管理
机

关备案时间
（最近一
届）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位
退（离）休

干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 车奇威 男 1975-08-24 理事 2016-09-22 3 2016-09-22 2021-09-22 0 无 否 否

2 王云 女 1970-03-03 秘书长 2016-09-22 3 2016-09-22 2021-09-22 60000 工资 否 否

3 李朝阳 男 1969-04-08 理事 2016-09-22 3 2016-09-22 2021-09-22 0 无 否 否

4 齐建会 男 1968-03-31 副理事长 2016-09-22 3 2016-09-22 2021-09-22 0 无 否 否

5 丛峰松 男 1970-11-25 理事长 2016-09-22 3 2016-09-22 2021-09-22 0 无 否 否

（三）监事情况

序号 姓名 性别 出生日期 任职时间

在登记管理
机

关备案时间
（最近一
届）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位
退（离）休

干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 张聘 男 1975-05-08 2016-09-22 2016-09-22 0 2016-09-22 2021-09-22 0 无 否 否

（四）专职工作人员情况

本机构共有专职工作人员（1）位，请填写秘书长及以下工作人员情况，如果理事、监事中有专职在基金会工作的，也需填写。

序号 姓名 性别 政治面貌 出生日期 学历
所在部门及职

务
党组织关系所
在党支部名称

1 王云 女 群众 1970-03-03 硕士
理事会秘书

长
无

专职工作人员的年平均工资为：60000

说明：年平均工资值为领薪工作人员工资之和除以领薪工作人员数。

（五）内部制度建设

项目管理 项目管理制度 有

专项基金、代
表机构、

持有股权的实
体机构

管理、内设机
构制度

专项基金管理制度 有

代表机构管理制度 无

持有股权的实体机构管理制度 无

内设机构制度 无

证书印章管理

 法人证书保管、使用管理制度 有 保管在 理事长

 印章保管、使用管理制度 有 保管在 理事长

工作人员管理

人事管理制度 有
专职工作人员

签订聘用合同人数
1

专职工作人员
参加社会保险

人数

失业保险 0 养老保险 0 医疗保险 0

工伤保险 0 生育保险 0

奖惩制度 无 业务培训制度 无

志愿者管理
志愿者管理制

度
有 志愿者数 9

财务管理制度 有

资产管理制度 有

人民币开户银
行及账号

开户银行：中国建设银行股份有限公司上海龙华支行 账号：31050173430000000128

财务和资产管
理

外币开户银行
及账号

无

财政登记 有 税务登记 国税;地税;

使用票据种类 公益救助性捐赠票据;

财会人员

姓名 岗位 电 话
是否持有会计

证
专业技术资格

姜皎静 会计 31779890 是

信息公开 信息公开制度 有

其他管理制度 无

上述制度中是否包括以下内容

工作人员工资福利和行政办公支出

支付标准 有

列支原则 有

审批程序 有

项目直接运行费用

支付标准 有

列支原则 有

审批程序 有

资产管理和处置

投资决策程序 有

分权与授权 有

隔离回避制度 有

最大投资额度 有

直接投资和委托投资的范围 有

检查投资经营情况的方式和频率 有

（六）党组织建设

说明：已经成立党组织的基金会，“党员总人数”应填写组织关系在本单位的党员数。

是否建立党组织 否

党员总人数 2 人

专职人员中党员数 0 人 本年新发展党员数 0 人

群团工作

是否建立公会 否 是否建立团组织 否 是否建立妇联 否

工会形式 工会人员 工会隶属关系

共青团员人数 0 人

群团组织开展活动次数 0次

党建工作联络员

姓名 联系方式 派出单位

丛峰松 18621360790 上海交通大学

(七)年度登记、备案事项办理情况

事项 办理情况 批准时间

 变更名称

 变更住所

 变更业务范围

 变更原始基金

 变更法定代表人

 变更业务主管单位

 变更基金会类型

 变更宗旨

 修改章程

 负责人变更

 变更代表机构、分支机构名称

 变更代表机构、分支机构住所

 变更代表机构、分支机构业务范围

 变更代表机构、分支机构负责人

（八）专项基金、代表机构及内设机构基本情况

专项基金总数 0 个

本年度新设 0个

本年度注销 0个

代表机构总数 0个

本年度新设 0个

本年度注销 0 个

持有股权的实体总数 0 个

本年度新设 0 个

本年度注销 0 个

内设机构总数 0个

1、 专项基金情况

序号 专项基金名称 成立时间 发起人 出资人 负责人 使用帐户性质
是否成立专项
基金管理机构

   (无记录)

专项基金管理
机构人数

本年召开会议
次数

募集资金来源

资金的使用是
否符合基金会

的
管理制度和章

程

开展的公益项目名称
信息公开的媒

体

   (无记录)

说明：

(1)信息公开媒体是指进行如下公示的媒体：

公布募捐公告(包括通过义演、义赛、义卖、义展等活动进行募捐)公布公益资助项目

公布公益资助项目

(2)开展的公益项目名称应与年度工作报告主报告中公益项目名称一致。

2、 代表机构情况

序号 名称 成立时间 负责人 住所 帐户性质
开户银行和帐号

开户银行 帐号

   (无记录)

3、 内设机构

序号 名称 负责人 住所

   (无记录)

三、慈善活动支出和管理费用情况

（一）接受捐赠情况、大额捐赠收入情况 单位：人民币元

项目 现金 非现金 合计

一、本年捐赠收入 209176.63 0 209176.63

（一）来自境内的捐赠 209176.63 0 209176.63

其中：来自境内自然
人的捐赠

114176.63 0 114176.63

来自境内法
人或其他组织的捐赠

95000 0 95000

（二）来自境外的捐赠 0 0 0

其中：来自境外自然
人的捐赠

0 0 0

来自境外法
人或其他组织的捐赠

0 0 0

二、大额捐赠收入情况

捐赠人
本年捐赠额

用途
现金 非现金

   (无记录)

说明：

1、大额捐赠收入中的捐赠人是指本年度累计捐赠超过基金会当年捐赠收入5%以上或者500万元以上的捐赠单位或个人。

2、捐赠人如要求不公开姓名、名称的，可以其他代号代替，其他捐赠信息要公开。

（三）慈善活动支出和管理费用情况

不具有公开募捐资格的基金会　 单位：人民币元

项目 金额

上年末净资产 2248432.44

本年度总支出 422488.4

本年度用于慈善活动的支出 318000

管理费用 103303

其他支出 1185.4

本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（占前三年年末净资
产平均数的比例）

14.14%

本年度管理费用占总支出的比例 24.45%

说明：本表所称慈善活动、管理费用等应符合《慈善法》、《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》的规定。

计算有关比例的情况说明

上年度总收入中有时间受限为上年不得使用的限定性收入为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

于上年解除时间限定的净资产为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

其他需要说明的问题 无

（四）业务活动开展情况

1、本年度公益慈善项目开展情况

本年度共开展了（2）项公益慈善项目，年度受助人数（ 130）人，项目总支出为（318000）元人民币，具体情况如下：

项目名称： 失亲儿陪伴

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

(1)

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 120000（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 儿童;妇女;

服务领域： 志愿服务

服务地区： 各省

项目介绍：

服务青少年儿童和老年人，青少年开展
折翼天使守护行动（失亲儿童关怀）以
及雅博成长学堂（帮助儿童塑造品

格），老年人服务开展空巢老人日间照
料（关怀陪伴社区空巢老人）。

(2)

项目名称： 脑瘫儿童康复训练

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 198000（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 儿童;

服务领域： 扶贫及社区发展

服务地区： 全国

项目介绍：

在喀什地区，有些家庭的妈妈必须回到
家中去务农或者照顾其他孩子，造成脑
瘫儿童不能继续在中心进行康复训练。
针对这一具体情况，中心决定开展居家
康复项目，定期派老师去到孩子家中探
访，并指导家长在家中给孩子进行康复
训练，以此巩固训练效果，并使这些没
有条件在中心持续进行康复训练的孩子
得到长期有效的帮助。基金会希望不只
是中心里的孩子能够得到帮助，更希望
那些没有条件进中心的困难儿童得到长

期有效的帮助。

说明：

1、项目介绍应包括项目内容、运行时间、目标、受益方、已经取得或预期成效及项目合作方等。

2、上述项目应当包括专项基金开展的公益项目。

慈善组织公开募捐备案情况.

是否在登记的民政部门进行了募捐方案备案 :（ 否）

2、本年度开展的援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动情况

本年度是否开展援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动（是）

本年度开展了（1）项援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动 ，具体内容如下：

(1)

项目名称： 脑瘫儿童康复训练

项目金额(元)： 198000

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

项目受益地点： 新疆 省 喀什 市 疏勒 县

项目类别：
健康扶贫;教育扶贫;直接救助;志愿扶

贫;

项目内容简述：

传统的康复主要采用运动疗法、作业疗
法、言语疗法以及传统医学康复方法，
只注重部分器官功能的康复，而忽略了
脑瘫儿童是完整的个体。引导式教育并
不是一种单纯的专业疗法，而是一套整
合康复与教育的系统。它通过改变专业
人员的理念，提升他们的综合专业能
力，建立引导式教育工作文化，缔造有
利于儿童成长的学习环境。同时重视家
庭与社会的角色，有计划地提升家长培
育孩子的能力，并鼓励公众的参与，促

进儿童回归社会。

3、涉外活动情况

（1） 基本信息  无此情况

（2）接受境外捐赠（含募捐）情况 （单位：人民币元）  无此情况

（3）在境外设立机构情况  无此情况

（4）对外交流合作项目（含分支、代表机构开展的合作项目）  无此情况

（5） 参加国际组织（含分支、代表机构参加的境外组织）  无此情况

（6）2020年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议  无此情况

（五）重大公益慈善项目收支明细表

全部公益慈善数:（2）,其中重大公益慈善项目数（2）。

序号 项目名称 收入

直接或委托其
他

组织资助给
受益人的款物

为提供慈善服
务和

实施慈善项目
发生

的人员报酬、
志愿者

补贴和保险

使用房屋、设
备、

物资发生的相
关费用

为管理慈善项
目

发生的差旅、
物流、

交通、会议、
培训、

审计、评估等
费用

其他费用 总计

1
失亲儿陪

伴
0 120000 0 0 0 0 120000

2
脑瘫儿童
康复训练

0 198000 0 0 0 0 198000

说明：

1、重大公益慈善项目名称应与公益慈善项目开展情况表中项目名称一致。

2、满足下列条件之一的公益慈善项目应填列上表：

（1）该项目的捐赠收入超过基金会当年捐赠总收入的20%；

（2）该项目的支出超过基金会当年总支出的20%；

（3）项目持续时间在2年以上的（包括2年）。

（六）重大公益慈善项目大额支付对象

序号 项目名称 大额支付对象 支付金额
占基金会年度
公益总支出比例

用途

1 失亲儿陪伴
广东省扬善公益事

业促进会
60000 18.87

失亲儿童、老人陪
伴

2 失亲儿陪伴
宿州市埇桥区爱家
公益服务中心

60000 18.87
失亲儿童、老人陪

伴

3 脑瘫儿童康复训练
疏勒县彩虹康复教

育中心
198000 62.26 康复老师费用

说明：基金会向某交易方支付金额占一个重大公益慈善项目支出5%以上的，该交易方为该项目的大额支付对象。

四、保值增值投资活动情况

1、保值增值投资活动情况

序号 购买的资产管理产品名称 购买金额 当年实际收益金额 当年实际收回金额

1
乾元一睿盈2020年

第34期
2000000 23868.49 2023868.49

2、持有股权的实体情况

序号 名称 设立时间 法定代表人 工商登记类型
被投资实体注

册资金
认缴注册资金

本基金会出资
额

持股比例

   (无记录)

投资资产占基金会
总资产的比例

与基金会的关
系

核算方法 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

   (无记录)

说明：

（1）控制是指对被投资单位的持股比例在50%以上且有权决定其财务和经营政策，投资企业能够对被投资单位实施控制的，被投资单位为其子公司

（2）非控制是指对被投资单位的持股比例在20%以下且无权决定其财务和经营政策。

（3）共同控制是指是指按照合同约定对某项经济活动所共有的控制，仅在与该项经济活动相关的重要财务和生产经营决策需要分享控制权的投资方一致同意时存在。投资企业与其他方对被投资单位实施共同控制的，被投资单位为其合营企业。

（4）重大影响是指对被投资单位的持股比例在20%－50%之间且对一个企业的财务和经营政策有参与决策的权利，但并不能够控制或者与其他方一起共同控制这些政策的制定。投资企业能够对被投资单位施加重大影响的，被投资单位为其联营企业。

（5）对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，长期投资按成本法核算；若对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，长期投资按权益法核算

3、委托投资情况（是指将财产委托给受金融监督管理部门监管的机构进行投资）

序号 受托机构

受托人是否有
资质在中国境
内从事投资管

理业务

委托金额 委托期限 收益确定方式
当年实际收益

金额
当年实际收回

金额

   (无记录)

五、由基金会作为受托人的慈善信托情况（认定为慈善组织的基金会填写）

2020年度共开展了0项慈善信托，涉及0领域，金额总计0元。

序号 慈善信托名称 委托方 用途 共同受托方

   (无记录)

六、基金会的关联方

序号 关联方 与基金会的关系

1 上海全人生物科技有限公司 发起人

基金会与关联方交易

序号 关联方
基金会向关联方出售产品

和提供劳务
基金会向关联方采购产品

和购买服务

本年发生额（元） 余额（元） 本年发生额（元） 余额（元）

   (无记录)

关联方未结算应收项目余额

序号 关联方 收款类型 收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

关联方未结算预付项目余额

序号 关联方 预付款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

   (无记录)

关联方未结算应付项目余额

序号 关联方 收款类型 收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

关联方未结算预收项目余额

序号 关联方 预收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

   (无记录)

（九）应收款项及客户

1、应收款项账龄

账 龄
年初账面余额 年末账面余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、应收款项客户

序号 客户名称
年初账面余额 年末账面余额

欠款时间 欠款原因金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

（十）预付账款及客户

1、预付款项账龄

账 龄
年初账面余额 年末账面余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、预付款项客户

序号 客户名称
年初账面余额 年末账面余额

欠款时间 欠款原因金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

（十一）应付款项

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十二）预收账款

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十三）其他需要说明的情况

无

七、财务会计报告

资产负债表

编制单位：上海市青橄榄树公益基金会 年度：2020 单位：人民币元

资产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数

流动资产： 流动负债：

货币资金 1 2248432.44 2063806.55 短期借款 61 0 0

短期投资 2 0 0 应付款项 62 0 0

应收款项 3 0 0 应付工资 63 0 0

预付账款 4 0 0 应交税金 65 0 0

存 货 8 0 0 预收账款 66 0 0

待摊费用 9 0 0 预提费用 71 0 0

一年内到期
的长期债权投
资

15 0 0 预计负债 72 0 0

其他流动资
产

18 0 0
一年内到期

的长期负债
74 0 0

流动资
产合计

20 2248432.44 2063806.55
其他流

动负债
78 0 0

流动负
债合计

80 0 0

长期投资：

长期股权投
资

21 0 0 长期负债：

长期债权投
资

24 0 0 长期借款 81 0 0

长期投
资合计

30 0 0 长期应付款 84 0 0

其他长期负
债

88 0 0

固定资产：
长期负

债合计
90 0 0

固定资产原
价

31 0 0

减：累计折
旧

32 0 0
受托代理负
债：

固定资产净
值

33 0 0
受托代理负

债
91 0 0

在建工程 34 0 0

文物文化资
产

35 0 0
负债合

计
100 0 0

固定资产清
理

38 0 0

固定资
产合计

40 0 0

无形资产：

无形资产 41 0 0 净资产：

非限定性净
资产

101 2248432.44 2063806.55

受托代理资产
限定性净资

产
105 0 0

受托代理资
产

51 0 0
净资产

合计
110 2248432.44 2063806.55

资产总
计

60 2248432.44 2063806.55
负债和

净资产合计
120 2248432.44 2063806.55

业务活动表

编制单位：上海市青橄榄树公益基金会 年度：2020 单位：人民币元

项    目 行次
上年度累计数 本年度累计数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收入

其中：捐赠收
入

1 151321.91 11389.16 162711.07 209176.63 0 209176.63

会费收
入

2 0 0 0 0 0 0

提供服
务收入

3 0 0 0 0 0 0

商品销
售收入

4 0 0 0 0 0 0

政府补
助收入

5 0 0 0 300 0 300

投资收
益

6 77449.31 0 77449.31 23868.49 0 23868.49

其他收
入

9 1440.64 0 1440.64 4517.39 0 4517.39

收 入 合
计

11 230211.86 11389.16 241601.02 237862.51 0 237862.51

二、费 用

（一）业务
活动成本

12 230760 0 230760 318000 0 318000

（二）管理
费用

21 108280 0 108280 103303 0 103303

（三）筹资
费用

24 597.6 0 597.6 1185.4 0 1185.4

（四）其他
费用

28 0 0 0 0 0 0

费 用
合 计

35 339637.6 0 339637.6 422488.4 0 422488.4

三、限定性净
资产转为非限
定性净资产

40 11389.16 -11389.16 0 0 0 0

四、净资产变
动额（若为净
资产减少额，
以“－"号填
列）

45 -98036.58 0 -98036.58 -184625.89 0 -184625.89

说明：银行存款利息计入其他收入，业务活动成本包括公益事业支出和其他支出。

现金流量表

编制单位：上海市青橄榄树公益基金会 编制时间：2020-12-31 单位：人民币元

项目 行次 金额

一、业务活动产生的现金流量：

接受捐赠收到的现金 1 209176.63

收取会费收到的现金 2 0

提供服务收到的现金 3 0

销售商品收到的现金 4 0

政府补助收到的现金 5 300

收到的其他与业务活动有关的现金 8 4517.39

现金流入小计 13 213994.02

提供捐赠或者资助支付的现金 14 318000

支付给员工以及为员工支付的现金 15 103303

购买商品、接受服务支付的现金 16 0

支付的其他与业务活动有关的现金 19 1185.4

现金流出小计 23 422488.4

业务活动产生的现金流量净额 24 -208494.38

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金 25 2000000

取得投资收益所收到的现金 26 23868.49

处置固定资产和无形资产所收回的
现金

27 0

收到的其他与投资活动有关的现金 30 0

现金流入小计 34 2023868.49

购建固定资产和无形资产所支付的
现金

35 0

对外投资所支付的现金 36 2000000

支付的其他与投资活动有关的现金 39 0

现金流出小计 43 2000000

投资活动产生的现金流量净额 44 23868.49

三、筹资活动产生的现金流量：

借款所收到的现金 45 0

收到的其他与筹资活动有关的现金 48 0

现金流入小计 50 0

偿还债款所支付的现金 51 0

偿付利息所支付的现金 52 0

支付的其他与筹资活动有关的现金 55 0

现金流出小计 58 0

投资活动产生的现金流量净额 59 0

四、汇率变动对现金的影响额 60 0

五、现金及现金等价物净增加额 61 -184625.89

八、接受监督管理情况

（一）年检年报情况

年度 2017年 2018年 2019年

年检结论 年度工作报告 年度工作报告 年度工作报告

登记管理机关发放了2019年度改进建议书： 否

登记管理机关发放了2019年度责令整改通知书： 否

（二）评估情况：

尚未参加评估，或者评估登记有效期已过

（三）行政处罚情况：

本基金会是否受到过行政处罚: 否

（四）整改情况：

登记管理机关针对2019年度工作向本基金会发出过责令整改通知书或改进建议书的，
请详细说明针对责令整改通知书或改进建议书中提出的问题都采取了哪些整改措施：

无

九、履行信息公开义务情况

（一）公开基本信息

1、公开经民政部门核准的章程： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1
    慈善中

国
http://cishan.chinanpo.gov.cn/biz/ma/csmh/a/csmhadetail.html?aaee0101=31000066

2017-08-01

2、公开理事长、副理事长、秘书长、理事、监事的基本情况 ： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1
    慈善中

国
http://cishan.chinanpo.gov.cn/biz/ma/csmh/a/csmhadetail.html?aaee0101=31000066

2017-08-24

3、公开下设的秘书处组成部门、专项基金和其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能 ： 否

4、公开重要关联方： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1
    社会组织信息公开平

台
http://xxgk.shzz.mzj.sh.gov.cn/showInfo/detailedInfo

2016-10-31

5、公开联系人、联系方式，门户网站、官方微博、官方微信或者移动客户端等网络平台： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1
    慈善中

国
http://cishan.chinanpo.gov.cn/biz/ma/csmh/a/csmhadetail.html?aaee0101=31000066

2018-10-30

6、公开信息公开制度、项目管理制度、财务和资产管理制度： 否

8、公开因公出国（境）经费、公务用车购置及运行费用、公务招待费用、公务差旅费用标准： 否

（二） 在登记管理机关指定的媒体上公开2019年度工作报告摘要： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     社会组织信息公开平台 2020-03-30

（三）公开2019年度工作报告全文： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     社会组织信息公开平台 2020-03-30

(四) 公开公益慈善项目信息

1、公开公益慈善项目内容、实施地域、受益人群： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1
    社会组织信息公开平台 年度工

作报告
2020-03-30

2、公开公益慈善项目收入、支出情况： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1
    社会组织信息公开平台 年度工

作报告
2020-03-30

3、公开公益慈善项目剩余财产处理情况： 否

未公开原因:项目没有剩余财产

（五）公开慈善信托信息： 否

未公开原因:没有开展慈善信托

（六）公开重大资产变动情况、重大投资活动情况： 否

未公开原因:没有重大资产变动

（七）公开重大交易或者资金往来情况： 否

未公开原因:没有重大交易或者资金往来

（八）公开关联交易情况： 否

未公开原因:没有发生关联交易

十、监事意见

1

监事姓名： 张聘

意见：
认可上海市青橄榄树公益基金会2020年
度工作报告以及2021年的工作计划，对

基金会运作无异议。

日期： 2021-03-22

十一、人员情况

（一）从业人员情况（从业人员中不含理事）

1、从业人员总数（1）人。

其中，专职人员（1）人；

兼职人员中国家机关在职（0）人 ，企事业单位在职（0）人 ，离退休返聘（0）人 ，其他（0）人

2、年龄结构：35岁及以下（0）人 ，36—50岁（0）人 ，51—60岁（1）人 ，60岁以上（0）人。

3、学历结构：高中及以下（0）人 ，大学本科及专科（0）人 ，硕士及以上（1）人 ，其中留学半年以上归国人员（0）人

4、从业人员中持有“社会工作者”资格证书（0）人 ,持有从事岗位相应专业技术资格证书（0）人

5、从业人员中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

从业人员中专职人员担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

6、专、兼职人员中具有行政级别：省部级（0）人 ，厅局级（0）人 ，处级（0）人

7、志愿者数（9）人 ,志愿劳动时间（216）小时

说明：“专职工作人员”是指以基金会工作为主要职业，含全日制或签订劳动合同或直接从基金会领取报酬的人员，
包括：在原单位保留人事关系，被委派或者受聘到基金会工作的人员；
离退休返聘或者再就业的人员社会招聘人员等。

说明：“志愿者”是指本年度曾在基金会志愿劳动，不领取薪酬的人员。
“志愿劳动时间”是指本年度志愿者为基金会志愿劳动的累计时间。

（二）理事监事信息

1、负责人总数（5）人,其中女性数（1）人

*负责人总数指在基金会中担任副秘书长以上职务的人数

理事数（5）人,监事数（1）人

在职：省部级（0）人 ,厅局级（0）人 ,处级（0）人 ,科级（0）人

离退休：省部级（0）人, 厅局级（0）人, 处级（0）人, 科级（0）人

2、参政议政情况

理事监事中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

理事监事中具有行政级别：省部级（0）人， 厅局级（0）人， 处级（0）人

在职负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所
在单位

在本社团担
任职务

是否
担任本社团
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本社团
兼职届数

是否
在社团领取
报酬和补贴

   (无记录)

退离休负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所
在单位

在本社团担
任职务

是否
担任本社团
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本社团
兼职届数

是否
在社团领取
报酬和补贴

   (无记录)

十二、财务情况

（一） 资产及收支情况

上年度净资产合计：2248432.44 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：2248432.44 元。

本年度收入合计：237862.51 元

其中，

   1、捐赠收入：209176.63 元

   2、提供服务收入： 0 元

   3、商品销售收入：0 元

   4、政府补助（资助）收入：300 元

   5、投资收益：23868.49 元

   6、会费收入：0 元

   7、其他收入：4517.39 元

本年度费用合计：422488.4 元

其中，

   1、业务活动成本：318000 元， 其中公益事业支出：318000 元

   2、管理费用：103303 元（其中工资福利：77486 元 ，办公开支：1717 元 ，其他：23800 元 ）

   3、筹资费用：1185.4 元

   4、其他费用：0 元

本年度净资产合计：2063806.55 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：2063806.55 元。

*（上年度净资产合计+本年度收入合计-本年度费用合计=本年度净资产合计）

十三、脱贫攻坚情况

脱贫攻坚项目数量 0 个， 脱贫攻坚攻坚支出总计 0 元， 其中政府补助 0 元。

十四、年度工作总结

    蔓延整个2020年的新冠疫情的确对很多行业都造成了非常大的影响。上海市青橄榄树公益基金会在遵守国
家有关基金会管理制度的前提下，始终把关爱困境儿童当作基金会发展的宗旨。
虽然过去的一年，很多公益机构都停摆了，但青橄榄树基金会持续关注偏远地区、医疗卫生条件相对落后的新疆脑
瘫患儿及其家庭。
经考察调研，基金会在2020年初的时候，支持了新疆疏勒县彩虹康复教育中心脑瘫患儿的线下及部分孩子的远程康
复教育课程。下半年，在疫情越来越严重，孩子们不得不全部回到家中的时候，线下的康复及教育课程都停了下
来。基金会在进一步考察孩子们回到家中的需要后，继续支持中心全部孩子们的远程康复教育课程，真正实现了“
停课不停学”。
整个年度，在深入调查彩虹康复中心脑瘫患儿、家长以及一线康复老师的实际需要后，基金会在上半年和下半年分
别资助脑瘫患儿康复训练课程、远程康复教育课程、一线康复老师家访培训费用共计198000元。帮助康复中心能够
在艰难的环境中持续为这些脑瘫患儿提供免费服务。
基金会本年度还资助了河南鲁山和安徽宿州失亲儿陪伴计划。此项目帮助这些失亲儿童改善他们的居住环境、为他
们购买生活物资以及学习用品等，受助儿童达到100人，资助共计120000元。
2020年11月25日基金会参加了上海市民政局基金会管理处组织的“上海市基金会业务培训”活动，并按照要求申请
了公益基地及公益护照。

十五、下年度工作计划

    本着合法合规运作的基本原则，下年度基金会将在继续资助新疆疏勒县彩虹康复教育中心脑瘫患儿及其家
庭的基础上，拓展新的项目及受助人群。我们计划与国内其他的公益组织合作，寻找合适的项目。失亲儿作为困境
儿童群体，是我们将要关注并帮助的另一个弱势群体，希望通过我们的帮助，让这些失去父母的孩子感受社会的关
心和关爱。
下一年度，基金会也将继续探索和尝试与国内更多公募基金会合作募款的方式，以期提高募款建设能力。
另外，本着公开、透明的原则，我们还要继续在基金会的信息平台上及时公开财务报告及项目进展等信息，接受社
会公众的监督。

		2021-03-25T15:28:35+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。